
U C H W A Ł A NrXXXVIII/269/06
Rady Miejskiej w Połańcu
z dnia 14 lutego 2006 roku

w sprawie: zmiany Uchwały Nr VI/37/03 Rady Miejskiej w Połańcu z dnia 20 marca
2003 roku w sprawie ustalenia diet dla przewodniczącego
i wiceprzewodniczących oraz członków Rady Miejskiej.

Na podstawie art. 25 ust. 4 i ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (tj. w Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591; zmiany z 2002 r. Nr 23 poz. 220,
Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271 i Nr 214 poz. 1806; z 2003 r. Nr
80 poz. 717 i Nr 162 poz. 1568; z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203 i Nr
167 poz. 1759; z 2005 r. Nr 172 poz. 1441 i Nr 175 poz. 1457). Rada Miejska
w Połańcu

postanawia:

§1

W Uchwale Nr VI/37/03 Rady Miejskiej w Połańcu z dnia 20 marca 2003 roku
w sprawie ustalenia diet dla przewodniczącego i wiceprzewodniczących oraz
członków Rady Miejskiej, zmienić treść §3 ust. 2 nadając mu brzmienie:

„2. Potrąceń o których wyżej mowa nie dokonuje się, gdy nieobecność spowodowana
jest:

- oddelegowaniem radnego - przez Przewodniczącego Rady - do innych prac
związanych z reprezentowaniem i działalnością Rady,

- czynnikami losowymi, szczególnie chorobą radnego lub śmiercią bliskiej osoby,

- brakiem możliwości zawiadomienia radnego, o sesji zwoływanej w trybie art.
20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku - o samorządzie gminnym.
Dotyczy to także komisji zwoływanych w związku z tą sesją. "

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie
do uchwały Nr XXXVIII/269/06 Rady Miejskiej w Połańcu

z dnia 14 lutego 2006 roku

Uchwałą Nr VI/37/03 Rady Miejskiej w Połańcu, z dnia 20 marca 2003 roku,
w sprawie ustalenia diet dla przewodniczącego i wiceprzewodniczących oraz
członków Rady Miejskiej określono wielkości przysługujących radnym miesięcznych
diet zryczałtowanych.

Jednocześnie w tej uchwale zawarty był zapis, że każda nieobecność radnego na sesji,
czy Komisji Rady, powoduje potrącenie 25 % należnej diety, oprócz sytuacji, gdy
nieobecność spowodowana jest oddelegowaniem radnego przez Przewodniczącego
Rady.

Każda inna nieobecność, wynikająca nawet ze zdarzeń losowych, powodowała utratę
części diety. Dokonując zmiany uchwały Nr VI/37/03 uwzględniono nie tylko czynniki
losowe, ale też sytuacje, gdy nieobecność radnego wynika z braku możliwości
skutecznego zawiadomienia go o terminie sesji nadzwyczajnej, względnie Komisji
zwoływanej w związku z sesją nadzwyczajną.


